
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т / /  / /  М/9ъ Ш  -п

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Энергоэффективность и энергосбережение в Южском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района 

от 11.12.2017 № 1216-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации Южского муниципального 
района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 
муниципального района и Южского городского поселения и отмене 
постановлений Администрации Южского муниципального района 
от 02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения 
от 06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и 
энергосбережение в Южском муниципальном районе» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 11.12.2017 г. № 1216-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы, указанной в разделе 1.1. «Паспорт
Программы» Программы изложить в новой редакции:__________________
«Объем ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения программы 2018 год -  2 455 051,44 рублей;

2019 год -  1 460 000,00 рублей;
2020 год -  1 460 000,00 рублей;
2021 год -  1 460 000,00 рублей.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год -  1 455 051,44 рублей;
2019 год -  460 000,00 рублей;
2020 год -  460 000,00 рублей;

_______________________2021 год -  460 000,00 рублей.________________



-бюджеты поселений Южского муниципального
района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  5 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.
-средства населения:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  5 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.»

2. Строку седьмую таблицы раздел 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в жилищном фонде», являющейся приложением 2 к 
Программе, изложить в новой редакции: ’____________________________
«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы*

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год - 1  000 000,00 рублей;
2021 год - 1  000 000,00 рублей.
- бюджеты поселений Южского муниципального района:
2018 год -  1 000 000,00 рублей;
2019 год -  1 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.
Внебюджетное финансирование:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  5 000 000,00 рублей;
2020 год - 1  000 000,00 рублей;
2021 год - 1  000 000,00 рублей.
- средства населения:
2018 год -  6 919 000,00 рублей;
2019 год -  5 000 000,00 рублей;
2020 год -  1 000 000,00 рублей;
2021 год -  1 000 000,00 рублей.»_____________________

3. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в жилищном фонде», являющейся 
приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:



«№
п/п

Н аи м ен ов ан и е
м ер оп р и я ти я /

И сточ н и к
р есур сн ого

обесп еч ен и я

И сп о л н и т
ел ь

2018 2019 2020
2021

Подпрограмма, всего 7 919  000,00 6 000 000 ,00 2 000  000,00 2 000 000,00
Бюджетные ассигнования 1 000  000,00 ; 1 000 000 ,00 1 000  000 ,00 1 000 000,00
- бю дж ет Ю ж ского муниципального  
района

0,00 0 ,00 0,00 0,00

бю джеты  поселений Ю ж ского  
муниципального района

1 000  000,00 ; 1 ооо  ооо,оо 1 000  000,00 1 000  000,00

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
В небю дж етное финансирование 6 919  000 ,00 5 000  000 ,00 1 000  000 ,00 1 000  000 ,00
- средства населения 6  919  000,00 5 000  000 ,00 1 000  000,00 1 000  000,00
1 .О сновное
м ероп ри я т и е
«О сн ащ ени е
м н огокварт и рн ы х
дом ов общ едом овы м и
п риборам и  у ч е т а
пот реблен и я
ком м ун альн ы х
ресурсов»

Органы
м естного

самоуправ
ления

Ю ж ского
муниципа

льного
района,

население

170  000,00 150  000,00 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю жского  
муниципального района

0,00 0,00 0,00 0,00

- бю джеты  поселений  
Ю жского
муниципального района

0,00 0 ,00 0,00 0,00

-областной бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебю дж етное
финансирование

170  000,00 150  000,00 0,00 0,00

-средства населения, в 
том числе

170  000,00 150  000,00 0,00 0,00

- приборы ТЭ 170 000,00 150  000,00 0,00 0,00
- приборы Х В 0,00 0 ,00 0,00 0,00
- приборы ГВ 0,00 0 ,00 0,00 0,00
- приборы ЭЭ 0,00 0,00 0,00 0,00

2 .О сн овн ое
м ероп ри я т и е
«О сущ ест влен и е
ком плекса  м ер  по
внедрению
эн ергосберегаю щ и х
т ехн ологи й  в
ж илищ н о-
ком м ун альн ы й
ком плекс»

Органы
местного

самоуправ
ления

Ю ж ского
муниципа

льного
района,

население

7  749  000,00 5 850  000 ,00 2  000  000,00 2 000 000,00

Бюджетные
ассигнования

1 000  000,00 1 000  000,00 1 000  000,00 1 000  000,00

- бю дж ет Ю жского 
муниципального района

0,00 0 ,00 0,00 0,00

-бю джеты  поселений  
Ю жского
муниципального района

1 000  000,00 1 000  000,00 1 000  000,00 1 000  000,00

-областной бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0,00
Внебю дж етное
финансирование

. 6  749  000,00 4  850  000,00 1 000  000,00 1 000  000,00

- средства населения 6 749 000,00 4 850 000 ,00 1 000  000,00 1 000  0 0 0 ,00»



4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном 
сайте Южского муниципального райоца в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского
муниципального района^,

(Ш {
В.И. Оврашко


